
Obsah čísla

 

Pozvánka do nové Galerie 14

Druhou výstavou pořádanou odborem kultury a občanských záležitostí MČ Praha 14 bude od 20. března VELIKONOČNÍ ZASTAVENÍ
malířky Anny Poustové, která žije už více než 35 let v Kyjích. Pochází z Víru na Vysočině. V grafickém ateliéru profesora Antonína
Strnadela na Vysoké škole uměleckoprůmyslové absolvovala v roce 1969. Věnuje se malbě a grafice s tematikou lidského hemžení v
"labyrintech světa" a snad proto její práce bedlivě zkoumaly a na veřejnost nepouštěly normalizační umělecké komise. Po prvních třech
výstavách v roce 1969, 1970 a 1971 mohla tedy další výstavu uskutečnit až po jedenácti letech v roce 1982. Po celý tento čas výtvarně
doprovázela pro sebe a pro různé samizdatové edice (např. Vaculíkova Petlice, Pistoriova KE) knihy autorů, kteří ji z tehdejších
kolujících strojopisných textů oslovovali: Jana Skácela, Karla Šiktance, Jana Zahradníčka, Jana Vladislava, Jaroslava Seiferta, Edy
Kriseové, Karla Pecky, Karola Sidona, Rudolfa Černého Od roku 1979 vyučovala dvanáct let v kurzech dětské výtvarné výchovy
Kulturního domu v Kyjích a dnes se od tehdejších "svých dětí" ráda dovídá o jejich dalším studiu, práci, rodině či cestách po světě.
Vernisáž se koná ve středu 20. března v 17 hod. Výstava bude otevřena vždy v úterý, ve středu a čtvrtek od 14 do 18 hod.
a potrvá do úterý 16. dubna. Galerii 14 najdete na nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most II (stanice Kpt. Stránského, autobus 141 a 273).

Eugenie Čechová, vedoucí odboru kultury a občanských záležitostí

Adept, olej (1988) Okno s roletou, olej
(1982)

Hledání rovnováhy, dřevořez
(1999)

 

 

obsah.html

